\* Isa. xxxv, 10. \* Prov. xvii, 13. \*\* Matth. xxv, 21, 23. \*\* Matth. ii, 16.

(51\*) Quis sit ἐκεῖνος non video, nisi forte Nabulbe designetur: sequentia enim nullomodo Ma-  
nassi convenire possunt. EDIT. PATROL.

A quidem pro terrena Jerusalem, caelestem primoge-  
nitorum matrem habitato; ille vero locum, « ex  
quo fugit dolor et tristitia et gemitus ». »

5. Hac completa sententia, ingreditur admiran-  
dus ille Jeremias, quem intuitus Unigenitus ait:  
Quicum lis est tibi, aut quemnam vis in jus pro-  
vocare? Jeremias autem: Lis est mihi cum Judæis,  
voloque judicio contendere coram te, Domine, qui  
personam non accipis. Tum Unigenitus: Ecqua de  
re accusas contribules tuos? Cui propheta: Ac-  
cuso illos, quod retribuerint mihi pro bonis mala,  
pro beneficiis injurias. Me pro eorum sanitate at-  
que salute deprecante, ipsi interea veneno me tol-  
lere moliebantur, occultantes illud magna fraude in  
pane meo. Tum Unigenitus: Quidnam illis fieri  
optas? Cui propheta: Infer ipsis quod scriptum est  
in Proverbiis: « Qui reddit malum pro bono, non  
recedent mala de domo ejus ». » Respondit Uni-  
genitus: Absurdi nihil postulasti. Ecce non reced-  
ent mala de domo Judæorum, quæ est Jerusalem,  
donec a fundamentis desoleatur. Tu porro in minime  
angusto Abrahæ sinu requiesce.

6. Hac autem absoluta sententia, ingreditur Za-  
charias propheta exclamans: Domine, me quoque  
audias, quæso, libenter et æquo animo. Loquere,  
ait Unigenitus, adversus eos qui te injuria affecere.  
Cui Zacharias: Qui me læserunt sunt principes sa-  
cerdotum, legisque doctores. Quid illud est, ait  
Unigenitus, in quo te læserunt principes sacerdotum  
ac legis doctores? Cui Zacharias: Occiderunt  
me inter templum et altare (52-53). Sanguis porro  
meus in petra concretus est, in argumentum san-  
guinarij eorum consilij. Mactentur ergo 391 et  
ipsi, ait Unigenitus, sub altari a Romanis: nam  
per quæ quis peccat, per hæc et punietur. Et  
qua quisque mensura proximum suum mensus  
fuerit, eadem ipsa jure ipsi cœlitus remetietur. Iis  
autem digna sceleribus suis patientibus, tu ad  
spiritualem sponsi thalamum intra, audiens a me  
optatissimam illam vocem: « Euge, serve bone et  
fidelis, super pauca fuisti fidelis, super multa te  
constituam: intra in gaudium Domini tui ». »

7. Absoluta ergo et hac sententia, ingrediuntur  
infantes in Bethlehem cæsi, clamantes ac dicentes:  
Domine, nos etiam propter nomen tuum gladio  
occisi sumus ab impiissimo et scelesto Herode \*\*.  
Tum Unigenitus: Si propter me perutilem illam  
et sexcenties vita potiozem mortem sustinuitis, ne  
contristemini, probe scientes, eos qui mei causa  
moriuntur non morte detineri, vivunt enim in sæ-  
culum. Quæpropter Herodem quidem jubeo novem

(52-53) Tertullianus, *Scorpiace*; cf. Hieronymus.,  
in *Matth.* c. xxiii.

(54) Reg., οὐκ ἀποθνήσκουσι.

insanabilibus subjici morbis, vos vero victoriosorum martyrum choreis annumerari, cum ipsis victoriæ carmen modulaturus.

8. Omnium postrema ingreditur Ecclesia, quæ abnegari non potest; quam conspicatus Unigenitus ait: Tu vero quid habes, sponsa mea, immaculata filia, intemerata virgo? Tum Ecclesia: Ærumnis premor, quare rogo, « Judica, Domine, nocentes me, expugna impugnantes me<sup>1</sup>. » Cui Unigenitus: Ecqua de causa impugnaris? Dicit mihi et declarato. Impugnor, inquit Ecclesia, Domine, ob exactam evangelicorum dogmatum veritatem, atque celebrationem veri et immobilis Paschatis: et ob venerandam ac immaculatam tuam imaginem, quam deiferi mihi apostoli tradiderunt, ut eam asservarem, veluti exemplum atque pignus tuæ in carne œconomix. Tum Unigenitus: Licet ea de causa impugneris, ne animum despondeas, nec mente aut animo defatigare. Illud enim manifestum est, scilicet, qui Pascha, aut immaculatam meam imaginem abnegaverit, et ego abnegabo eum coram cœlesti Patre meo, et electis ejus angelis. Qui vero contra mecum una patitur ob Pascha, is conglorificabitur. Annon audisti quid præceperim legislatori Moysi: Fac mihi duo cherubim in tabernaculo testimonii<sup>2</sup>, ad præsignificandam imaginem meam? Et rursus cum me tentarent Judæi dicentes: « Magister, licetne census dare Cæsari, an non? » dicebam autem ipsis: « Ostendite mihi numisma, » et dicam vobis. At illi obtulerant mihi denarium, dixique illis: « Cujus est imago hæc et superscriptio? » Dicunt illi: « Cæsaris: » et respondi illis: « Reddite ergo quæ sunt Cæsaris, Cæsari, et quæ sunt Dei, Deo<sup>3</sup>. » Et rursus ad Petrum: « Vade ad mare, et mitte hamum tuum, et eum piscem qui primus ascenderit, aperi os ejus, et invenies staterem; Ja illum pro me et pro te<sup>4</sup>. » Hoc est da mundo meam et tuam imaginem. Nonne audisti monitorem tuum Paulum dicentem: « Si tamen compatimur, ut et conglorificemur<sup>5</sup>? » Et ad Athenienses: « Per omnia quasi superstitiosiores vos video. Præteriens enim et videns simulacra vestra, inveni et aram inscriptam, Ignoto Deo: quem ergo vos ignorantes colitis, hunc ego annuntio vobis<sup>6</sup>. » Et ad Galatas: « O insensati Galatæ, quis vos fascinavit non obedire veritati, ante quorum oculos Jesus Christus præscriptus est, atque crucifixus<sup>7</sup>? » Et ad Corinthios: « Si quis non adorat Dominum nostrum Jesum Christum, qui venit in carne, sit anathema, maranatha<sup>8</sup>. » Tu vero, sponsa mea, hortare filios tuos ut in præceptis meis maneat, neque regum iras reformides, aut minas tyrannorum,